1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – JUNHO/2017

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 035/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE TAQUARI, CNPJ sob o n. 87.378.410/0001-59. OBJETO:

disponibilização de acesso ao Município para realização de inclusão e exclusão de registro na base do Serviço Central de Proteção ao Crédito - SCPC mantido pela

CONTRATADA, dos débitos das pessoas físicas e jurídicas, doravante denominados CONTRIBUINTES, inscritos em dívida ativa. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa

012/2017. VALOR: R$ 5,00 p/notificação. ASSINATURA: 01/06/2017. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 036/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, CNPJ sob o n. 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2017. VALOR: R$ 81.590,92. ASSINATURA:

07/06/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 037/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, CNPJ sob o n. 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios para atender ao Centro de Amparo a Criança e Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 006/2017. VALOR: R$

14.179,33. ASSINATURA: 07/06/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 038/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO COLÔNIA VINTE DE SETEMBRO - AMBACOVIS,

CNPJ sob o nº 91.691.857/0001-50. OBJETO: locação de imóvel situado à Rua Orcy Lwite Machado, s/nº, Bairro Colônia Vinte de Setembro, neste município para

funcionamento da Escola Municipal de Educação Infantil Vó Laura. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 013/2017. VALOR: R$ 1.300,00 mensais. ASSINATURA:

13/06/2017. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 039/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob o nº 72.090.939/0001-03. OBJETO: contratação de empresa

autorizada para conserto dos caminhões placas IVN-6301 e IVN-6302. PROC. ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 009/2017. VALOR: R$ 15.868,67. ASSINATURA:

13/06/2017. PRAZO: 30 dias.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – JUNHO/2017

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 024/2015
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ nº

03.505.185/0001-84. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial 004/2015. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 16/06/2017 e reajusta o valor

pelo IGPM do período. VALOR: R$ 84,63 p/ton. ASSINATURA: 14/06/2017.

CONTRATO 056/2016
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TELMO DE SOUZA, CPF sob o nº 318.146.380/91. PROC. ORIGEM: Processo de

Dispensa 002/201. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de 16/06/2017. VALOR: R$ 2.749,46 mensais. ASSINATURA: 14/06/2017.

 2

CONTRATO 029/2017
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SUL PREMIUM VEÍCULOS LTDA ME, CNPJ nº 08.725.987/0001-13. PROC.

ORIGEM: Processo de Dispensa 010/2017. OBJETO: acrescenta dotação orçamentária à Cláusula Oitava, que trata da “Da dotação Orçamentária”. VALOR: sem alteração.
ASSINATURA: 28/06/2017.

CONTRATO 062/2016
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TKNET TELECOM LTDA, CNPJ n° 04.551.447/0001-00. PROC. ORIGEM: Tomada de

Preços 011/2016. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 04 (quatro) meses, a contar de 28/06/2017, nos mesmos valores ajustados e, acrescenta-se dotação orçamentária à
Cláusula Nona. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 28/06/2017.

CONTRATO 063/2013
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: Maria Dornelles Medaglia, CPF sob o n. 632.389.770-91 e Maria Aparecida Dornelles

Azeredo, CPF sob o n° 288.195.940-72. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 04 (quatro) meses, a contar de 28/06/2017 e, e reajusta o valor pelo IGPM do período.

VALOR: R$ 976,50 mensais. ASSINATURA: 28/06/2017.

Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei
Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/